

**Reparatia si resistemizarea
incaperilor amplasate la etajul 1-
2, inclusiv fatada (D+P+E), din
str.Mitropolit G. Banulescu-
Bodoni 26, mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-6
Reparatia fatadei**

Valoarea de deviz 447 940 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de demolare						
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (demontarea copertinei 332,5x0,5x0,07)	m3	5,815	388,361 317,135	2 258,319 1 844,140
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (demontarea pereu 106,7x0,6x0,1)	m3	6,400	388,363 317,130	2 485,526 2 029,632
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	100,400	16,652 15,568	1 671,831 1 563,048
Total Lucrari de demolare						6 415,676
Inclusiv salariu						5 436,820
2. Fasad						
4	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	100,400	119,665 98,022	12 014,334 9 841,409
5	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (ferestre, glafuri exterioare)	m	295,800	41,574 38,056	12 297,735 11 256,846
6	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a	m2	263,400	233,505 133,195	61 505,338 35 083,458

1	2	3	4	5	6	7
		termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala				
7	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala	m2	79,870	277,349 168,540	22 151,834 13 461,304
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	343,270	18,231 6,919	6 258,009 2 375,131
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINA" la pereti	m2	343,270	145,709 70,345	50 017,472 24 147,374
Total Fasad						164 244,722
Inclusiv salariu						96 165,522
3. Soclu						
10	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (soclu, polistiren extrudat 50 mm)	m2	68,700	197,977 99,060	13 601,031 6 805,437
11	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	68,700	265,530 95,139	18 241,938 6 536,049
12	CK26D apl	Pervazuri montate deasupra soclului din aluminiu	m	51,700	81,306 5,766	4 203,520 298,102
Total Soclu						36 046,489
Inclusiv salariu						13 639,588
4. Pereu						
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	5,120	666,179 57,086	3 410,836 292,279
14	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	4,270	568,350 51,894	2 426,856 221,587
15	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	163,110	14,854 1,730	2 422,757 282,188
16	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	10,670	110,259 69,197	1 176,465 738,337

1	2	3	4	5	6	7
17	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C 12,5	m3	12,810	1 401,985 259,475	17 959,434 3 323,869
Total Pereu						27 396,348
Inclusiv salariu						4 858,260
5. Slefuirea pietrei						
18	RpCM05B 1	Ceruirea si lustruirea placajelor vechi frecate cu masina din granit turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., la pereti, stilpi si glafuri	m2	393,300	163,501 112,437	64 304,753 44 221,472
Total Slefuirea pietrei						64 304,753
Inclusiv salariu						44 221,472
Total			lei		298 404	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		36 972	
Cheltuieli de transport			3,00 %		3 327	
Cheltuieli de regie			7,00 %		23 709	
Total			100,00 +		362 412	
Beneficiu de deviz			3,00 %		10 872	
Total			100,00 +		373 284	
TVA			20,00 %		74 656	

Total deviz: 447 940
Inclusiv salariu 164 319

Intocmit _____ (SRL Vicoliv Grup)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Autoritatea Nationala de Integritate)
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Autoritatea Nationala de Integritate
Reparatia si resistematizarea incaperilor amplasate la etajul 1-2,
inclusiv fatada (D+P+E), din str.Mitropolit G. Banulescu-Bodoni 26,
mun.Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-6

Reparatia fatadei (formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (demontarea copertinei 332,5x0,5x0,07)	m3			388,361
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,495
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	19,67	0,984
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	150,00	52,494
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	45,00	15,748
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,000
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (demontarea pereu 106,7x0,6x0,1)	m3			388,363
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,490
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	19,67	0,983
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	150,00	52,500
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	45,00	15,750
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,000
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,652
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,919
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	19,67	0,983
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
		2. Fasad				
4	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			119,665
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,724
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,298
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,41	14,805
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	210,00	6,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	19,67	0,138
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,040
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,360
5	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (ferestre, glafuri exterioare)	m			41,574
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,370
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,685
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,41	1,382
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	750,00	0,751
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	210,00	1,302
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	19,67	0,030
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	45,00	0,045
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,010
6	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala	m2			233,505

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	57,66	109,093
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	57,66	24,102
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,34	13,494
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,34	16,867
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	46,67	50,436
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,332
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	4,17	1,432
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,02	8,242
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,034
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	24,00	0,720
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	24,00	0,504
7	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala	m2			277,349
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	57,66	138,038
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	57,66	30,502
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,34	13,494
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,34	16,867
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	48,67	52,598
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	7,50	9,620
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,02	8,242
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,034
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	24,00	7,200
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	24,00	0,504
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,231
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,919
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	26,63	11,051
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,260
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINA" la pereti	m2			145,709
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,345
	265310210083111	Tina	kg	2,3000	32,67	75,141
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	19,67	0,079
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	24,00	0,144
		3. Soclu				
10	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (soclu, polistiren extrudat 50 mm)	m2			197,977
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	57,66	81,877
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	57,66	17,183
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,34	13,494
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,34	13,494
	25213026029071	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* extrudat 50 mm	m2	1,0700	50,63	54,716
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,333
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	4,17	1,432
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,02	6,181
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,034
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	24,00	0,552
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	24,00	0,432
11	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			265,530
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	57,66	95,139
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	145,00	149,380
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,34	12,482
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	15,00	7,121
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,010
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	19,67	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,120
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	24,00	0,240
12	CK26D apl	Pervazuri montate deasupra soclului din aluminiu	m			81,306
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	57,66	5,189
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,577
	27431235490271	Pervazuri din aluminiu pentru soclu	m	1,0000	73,34	73,340
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
		4. Pereu				
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			666,179
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,086

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	281,46	323,679
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	19,67	1,967
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	450,00	94,482
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,00	188,965
14	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			568,350
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,894
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	210,00	231,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	19,67	1,967
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	450,00	94,532
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,00	188,958
15	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			14,854
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,442
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,288
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	12,50	12,625
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,25	0,056
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,30	0,163
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,43	0,129
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,150
16	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			110,259
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,652
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,546
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	52,00	0,258
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,67	0,201
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,97	0,291
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	52,00	1,560
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,30	0,814
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	16,30	1,305
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	210,12	21,012
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 333,34	11,559
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 333,34	1,562
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,84	2,500
17	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C 12,5	m3			1 401,985
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	221,993
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,481
	26631021000001	Beton C 12,5	m3	1,0250	1 015,00	1 050,814
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	19,67	1,987
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,510
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	68,00	27,200
		5. Slefuirea pietrei				
18	RpCM05B1	Ceruirea si lustruirea placajelor vechi frecate cu masina din granit turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., la pereti, stilpi si glafuri	m2			163,501
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,7000	57,66	98,022
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,415
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,0500	1,41	0,072
	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	0,0300	5,60	0,171
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1200	12,50	1,530
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0400	65,00	2,652
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	65,00	1,989
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0250	21,50	0,548
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	19,67	0,301
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0050	10,00	0,050
	2940420007686	Masina de frecat placaje	h-ut	1,2500	35,00	43,750

INTOCMIT
Antreprenor
SRL Vicoliv Grup

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

APROBAT:
Investitor
Autoritatea Nationala de Integritate

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

**Reparatia si resistemizarea
incaperilor amplasate la etajul 1-2,
inclusiv fatada (D+P+E), din
str.Mitropolit G. Banulescu-Bodoni
26, mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-6
Reparatia fatadei**

Valoarea de deviz 447 940 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-6:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	152,608	57,66	8 799,378
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	548,941	57,66	31 651,938
3.	7123010010200	Betonist	h-om	98,179	57,66	5 661,002
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,078	57,66	235,137
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	11,204	57,66	646,023
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	668,610	57,66	38 552,053
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	787,116	57,66	45 385,109
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	41,192	57,66	2 375,131
9.	7422010060100	Timplar	h-om	4,653	57,66	268,292
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,912	57,66	513,866
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	238,165	57,66	13 732,594
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	172,825	57,66	9 965,090
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	113,355	57,66	6 536,049
Total manopera						164 319

Materiale:

1.	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	12,035	5,60	67,396
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,888	281,46	1 657,236
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,846	210,00	1 017,660
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,697	210,00	986,370
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,005	3 333,34	16,667
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,037	3 333,34	123,334
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 387,740	0,05	69,387
8.	2010237318750	Distantieri	buc	48,933	0,43	21,041
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,067	210,12	224,198
10.	2320166200729	Parchetin	l	12,035	65,00	782,275
11.	2320187315789	Decofrol	kg	1,280	20,84	26,675
12.	24302261000001	Fuga	kg	32,612	15,00	489,180
13.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	142,457	26,63	3 793,630
14.	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	10,029	21,50	215,624
15.	2451427308669	Ceara parchet	kg	16,047	65,00	1 043,055
16.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 664,359	3,34	5 558,959
17.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	2 011,062	3,34	6 716,947
18.	25213026029071	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* extrudat 50 mm	m2	74,244	50,63	3 758,974
19.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	86,316	48,67	4 201,000
20.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	471,412	7,50	3 535,590
21.	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	20,058	1,41	28,282
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 344,084	1,41	1 895,158
23.	2652102100713	Var pasta	m3	0,296	750,00	222,000
24.	265310210083111	Tina	kg	789,521	32,67	25 793,651
25.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	70,775	145,00	10 262,375

26.	26631021000001	Beton C 12,5	m3	13,262	1 015,00	13 460,930
27.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,479	0,00	0,000
28.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,410	0,00	0,000
29.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	256,732	3,34	857,485
30.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	284,656	46,67	13 284,896
31.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,816	11,25	9,180
32.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	114,044	4,17	475,564
33.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,533	16,30	8,688
34.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,631	16,30	26,585
35.	27431235490271	Pervazuri din aluminiu pentru soclu	m	51,700	73,34	3 791,678
36.	2873122004100	Plase sudate	kg	164,741	12,50	2 059,263
37.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,854	16,30	13,920
38.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,201	0,97	3,105
39.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	310,200	0,35	108,570
40.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,201	0,67	2,145
41.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,053	52,00	2,756
42.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	3 189,944	1,02	3 253,742
43.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,320	52,00	16,640
44.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	48,140	12,50	601,750
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,089	19,67	277,129
46.	4100126202818	Apa	m3	2,451	19,67	48,211
47.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	17,163	5,20	89,248
Total materiale de construcții						110 899

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,943	450,00	1 774,350
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,972	450,00	887,400
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	4,275	150,00	641,250
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	15,006	10,00	150,060
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,004	10,00	10,040
6.	2922140007000	Macara	h-ut	3,301	250,00	825,250
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	33,443	24,00	802,632
8.	2940420007686	Masina de frezat placaje	h-ut	491,625	35,00	17 206,875
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,145	10,00	31,450
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,445	24,00	202,680
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	5,124	68,00	348,432
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	4,275	45,00	192,375
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,099	45,00	49,455
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,687	24,00	16,488
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	2,060	24,00	49,440
Total utilaje de construcții						23 186

Total:

Total	lei	298 404
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	36 972
Cheltuieli de transport	3,00 %	3 327
Cheltuieli de regie	7,00 %	23 709
Total	100,00 +	362 412
Beneficiu de deviz	3,00 %	10 872
Total	100,00 +	373 284
TVA	20,00 %	74 656

Total deviz:

447 940

Intocmit

(SRL Vicoliv Grup)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Autoritatea Nationala de Integritate)

(funcția, semnătura)